
Neubližujte vodě! 

 

Voda je hodná, 

voda je zlá, 

voda je živel, 

který kdekdo zná. 

 

„Vody je dostatek,” 

říká si každý. 

Proto ji lidé 

nevědomky vraždí. 

 

Když člověk ublíží 

vodě a Zemi, 

všichni jen řeknou: 

„To problém není!” 

 

Když vodou plýtváme, 

vyteče na cesty. 

Budem pak pořádat 

proti suchu protesty? 

 

Planeta živí nás 

již dlouhá léta. 

Člověk však nevděčně 

na Měsíc létá. 

 

Když voda vymizí 

z té naší Země, 

lidstvo žít nebude 

– zjevně! 

 

 

Veronika Burešová, 14 let, kvarta A (čtvrtý ročník osmiletého studia), 4. kategorie, Gymnázium Jana Blahoslava 

Ivančice, p. o., Lány 2, 664 91 Ivančice, PhDr. Jana Chocholáčová, chocholacova@gjbi.cz, tel.: 731007545 

 

mailto:chocholacova@gjbi.cz

